
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2016 г. № 35

О подготовке и проведении на базе МОУ СОШ №2 
городского семинара «Формирование непрерывного образовательного пространства в

условиях реализации ФГОС ДО и НОО»

В соответствии с планом работы Управления образованием Качканарского городского округа 
на 2016 год, Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской семинар 17 февраля 2016 года на базе МОУ СОШ №2 по 
теме: «Формирование непрерывного образовательного пространства в условиях 
реализации ФГОС ДО и НОО».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
семинара.
Председатель оргкомитета:
Кузнецова И.Е., директор МУ ГИМЦ РО.
Члены оргкомитета:
Лялина Г.Т., методист МУ ГИМЦ РО.
Рублева А.М., директор МОУ СОШ №2 .
Забавина Е.В., зам. директора по УВР МОУ СОШ №2.

3. Утвердить программу городского семинара (Приложение № 1).
4. Директору МОУ СОШ №2 (Рублева А.М.) обеспечить условия для проведения 

городского семинара.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Кузнецову И.Е., 

директора ГИМЦ РО.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А.Мальцева

Кузнецова И.Е.
8 (34341)6-23-48



Приложение № 1
утверждено постановлением 

Управления образованием №35 
от 08 февраля 2016 г.

Программа городского семинара 
«Формирование непрерывного образовательного пространства 

в условиях реализации ФГОС ДО и НОО»

Дата проведения: 17 февраля 2016. года с 08.15- 11.40 ч.
Место проведения: г. Качканар, 10 микрорайон, дом 39, МОУ СОШ № 2
Целевая аудитория: педагогические и руководящие работники дошкольных образовательных
организаций, учителя начальных классов школ города.
Цель: представить опыт МОУ СОШ №2 по формированию непрерывного образовательного 
пространства в условиях реализации ФГОС ДО и НОО на основе согласованности и перспективности 
компонентов методической системы.

Время
проведения

Мероприятие Ответственные Место
проведения

08.15 - 08.40 Регистрация Забавина Е.В. кабинет 216 • 
(2 этаж)

08.40-09.10 Приветствие участников семинара 
Открытие семинара
«Готовность выпускника детского сада к 
обучению в школе»

Рублева А.М. 
Васильева М.С.

кабинет 216 
(2 этаж)

09.25- 10.10 Мастер-классы:
«ФГОС ДО и НОО -  изменения содержания 
образовательной деятельности»

Лопатина О.В.
кабинет 216 
(2 этаж)

«Педагогические технологии в образовательной 
деятельности в условиях ФГОС НОО»

Колосова Т.В. 
Кузнецова Е.А.

кабинет 202 
(2 этаж)

10.20- 11.00 Урок русского языка в 1 классе «Сочетание ча
ща, чу-щу»

Антончик Л.С. кабинет 103 
(I этаж)

Урок окружающего мира в 1 классе «Когда мы 
станем взрослыми»

Анохина И.В. кабинет 102 
(I этаж)

Урок русского языка в 1 классе «Текст и 
предложение»

Рахманова М.Л. кабинет 105 
(I этаж)

11.10-11.40 Круглый стол:
«Будущий первоклассник - какой он?» 

(портрет первоклассника в системе ФГОС ОО), 
рефлексия семинара, подведение итогов 
семинара

Забавина Е.В. 
Колосова Т.В. 
Кузнецова Е.А.

кабинет 202 
(2 этаж)

Квота: 5 человек от дошкольной образовательной организации 
2 человека от общеобразовательной организации


